- ۴۰- صَفَح عن ذنبه: گناه او را آمرزید. ۴۱- متأوه: دردآلود. تاوه: درد و آه کشید.
- ۴۲- متلهّب: آتشین. فروزان.

منابع:

- ۱- قرآن کریم
- ۲- اسماعیل عزالدین: الشعر العربی المعاصر، دارالثقافة، بیروت - لبنان، ۱۹۶۶م.
- ۳- بیضون، توفیق: صلاح عبدالصبور قصیده مصر الحدیث، دارالکتب العلمیه، چاپ ۱، بیروت - لبنان، ۱۴۱۳ هـ - ۱۹۹۳ م.
- ۴- حاوی، ابراهیم: حركة النقد الحديث و المعاصر فی الشعر العربی، مؤسسة الرسالة، چاپ ۱، بیروت، ۱۴۰۴ هـ - ۱۹۸۴ م.
- ۵- ضیف، شوقی: دراسات فی الشعر العربی المعاصر، دارالمعارف. چاپ ۷، بدون تاریخ.
- ۶- عبدالصبور، صلاح: دیوان، دارالعودة، بیروت، ۱۹۹۸.
- ۷- فیض الاسلام، نهج البلاغة، بدون تاریخ و دیگر مشخصات.
- ۸- کامل الشیبی، مصطفی: الحلاج موضوعاً للأدب و الفنون العربیة و الشرقیة، دار العلم للملایین، چاپ ۲، بیروت، ۱۹۸۵.